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Ett komplement till studiematerialet ”Att läsa skönlitteratur 

tillsammans”. 
 
 

1. KRIMINALVÅRDEN 
Kriminalvården på svenska anstalter har inte många likheter med den på El penal de 
San Pedro. Finns det någonting på San Pedro som du tycker verkar bättre ur 
kriminalvårdssynpunkt än den svenska modellen?  
 
2. DROGFRI PÅ KUMLA? 
Jonas hade chansen att få avtjäna delar av sitt straff på en svensk anstalt. Hur tror 
du att hans val att byta spår i livet hade påverkats om han hade tillbringat de sista 
åren på exempelvis Kumlaanstalten?  
 
3. BROTTET 
Att smuggla drygt tre kilo kokain (vilket Jonas försökte göra) klassas som grovt 
narkotikabrott. Straffet kan bli upp till tio års fängelse i Sverige.  
Vissa som döms för mord får betydligt kortare strafftid än så. Anser du att det är 
”värre” att smuggla narkotika än att med uppsåt döda en annan människa?  
 
4. EN DROG MED STJÄRNSTATUS 
I över 40 års tid har "Andernas vita gift" - kokain - haft en hög status i vissa kretsar i 
västvärlden. Kokainet har genom alla år förknippats med glamour, rockstjärnor och 
lyxliv. Ingen annan drog har haft en sådan ”hippfaktor” under så lång tid. Varför tror 
du det är så med just kokain? 
 
5. MISSBRUKSBEKÄMPNING 
Amerikanska myndigheter satsade under 90-talet enorma resurser på att minska 
kokainhandeln - och därmed missbruket - genom att bekämpa kokaplantager i Bolivia 
(och Peru och Colombia). De bolivianska bönderna ansåg att USA i stället borde ta 
tag i drogproblemet där det var som störst, det vill säga i USA. 
Vilken metod tror du själv fungerar bäst? Att hindra produktion av narkotika genom 
att utrota kokafälten i ett främmande annat land - eller att bekämpa missbruket av 
kokain på hemmaplan? Vilka för- och nackdelar finns det med respektive metod?  
 



 
 
6. KOKA 
Kokaplantan är en närings- och vitaminrik medicinalplanta som har odlats i Anderna i 
uppskattningsvis 4 000 år. I dag är det tillåtet för bolivianer att köpa och sälja koka 
inom landet, med export är förbjudet. Det tycker inte Bolivias president Evo Morales 
om. Under devisen "ja till koka - nej till kokain" vill han ge Bolivia möjlighet att 
exportera produkter med koka till andra länder, till exempel koka-té, örtmedicin med 
koka och mycket annat. 
Vad tycker du om Morales förslag? Finns det för och nackdelar, vilka i så fall? Och 
varför tror du det är så svårt att ställa om produktionen till andra växter och grödor? 
 
 
7. EN UNIK PRESIDENT 
Den 18 december 2005 valdes Evo Morales till president i Bolivia. Det var första 
gången i Sydamerikas moderna historia en man av ursprungsfolket valdes att leda ett 
land. Varför tror du att det skedde i just Bolivia? Och vad tror du om Evos chanser att 
förbättra situationen i ett av Sydamerikas fattigaste och mest korrumperade länder? 
 
8. TRE KVINNOR 
Jonas Anderssson säger ofta på föreläsningar att han räddades av tre kvinnor. Vilka 
kvinnor talar han om, och på vilket sätt räddade de honom? 
 
OCH TILL SIST 
Kokainkungar med mycket pengar sitter i lyxinredda celler och kan muta sig till 
permissioner från San Pedro varje vecka. Men fattiga människor som misstänks ha 
stulit en kyckling för att ge mat åt sina barn beviljas aldrig permission - och kan sitta 
inspärrade under usla förhållanden i flera år innan deras fall över huvud taget tas upp 
i domstol. 
Vad tror du att man måste göra för att förbättra de mänskliga rättigheterna för 
brottsmisstänkta personer i Bolivia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
       

 


